
 
1 van 2 

B&W Adviesnota 

 

Onderwerp Vaststellen Subsidieregeling Ondernemersfonds Venray-Centrum 

Zaaknummer  

B&W datum 24 september 2024 

Naam steller Medewerker team Wijk, Dorp en Vastgoedbeheer 

Teammanager Teammanager team Wijk, Dorp en Vastgoedbeheer 

Portefeuillehouder Wim de Schryver 

 

Besproken met portefeuillehouder? 

Ja, op 10/09/2024 

Openbaarheid 

Ja, per direct. 

Bevoegd orgaan 

B en W 

Ter kennisname aanbieden aan Commissie Werken en Besturen 

 

 

Advies  

De subsidieregeling Ondernemersfonds Venray Centrum vast te stellen 

 

Inleiding 

De Raad heeft op 12 december 2023 ingestemd met de nieuwe Algemene Subsidie Verordening 

(ASV) 2024. Na het vaststellen van deze ASV is het huidige Besluit Nadere Regels 

Subsidieverstrekking 2023 (BNRS 2023) aangepast op deze ASV 2024. Dat heeft ertoe geleid dat 

er per beleidsthema (organisatie-breed) aparte regelingen zijn gemaakt met een bijbehorend 

subsidieplafond per regeling. Een regeling voor de Reclamebelasting Venray-centrum ontbrak tot 

dusverre. Vaststelling van dit soort regelingen is een collegebevoegdheid. Het vaststellen van 

bijbehorend subsidieplafond is een Raadsbevoegdheid. 

 

Beoogd resultaat  

Een actueel en juridisch juiste basis verschaffen voor het rechtmatig verlenen van gemeentelijke 

subsidies. 

 

Argumenten  

1.1 Het college is bevoegd om subsidieregelingen vast te stellen.  

In artikel 3 van de ASV 2024 is vastgelegd dat het college van B&W nadere regelingen 

vaststelt waarin is opgenomen welke activiteiten (passend binnen het beleid per domein) 

en welke doelgroepen voor subsidie in aanmerking komen.  

1.2 Subsidieregelingen zijn nodig om juridisch rechtmatig subsidie te kunnen verlenen.  

Naast een ASV zijn er ook subsidieregelingen nodig waarin staat wat wij willen subsidiëren 

en hoe dat te doen.  

1.3 De inhoudelijke verantwoordelijkheid voor elke subsidieregeling komt hiermee te liggen bij 

de bijbehorende vakdiscipline.  

Door per beleidsthema een subsidieregeling vast te stellen wordt elke vakdiscipline zelf 

verantwoordelijk voor de bijbehorende subsidieregeling, subsidieverlening en het bewaken 

van het subsidieplafond.  



 
2 van 2 

 

 

Kanttekeningen of risico’s 

n.v.t 

 

Communicatie  

n.v.t. 

 

Financiële gevolgen  

n.v.t. 

 

 

 

Vervolgtraject besluitvorming  

Er zal binnenkort een voorstel naar de gemeenteraad gaan om de reclamebelasting ook de 

komende 4 jaren te kunnen opleggen en de uiteindelijke opbrengst daarvan jaarlijks als subsidie te 

kunnen uitkeren aan de Ondernemersvereniging Venray Centraal. Daarin wordt ook het subsidie-

plafond vastgelegd. 

 

Evaluatie  

n.v.t. 

 

Bijlagen  

1. Besluit subsidieregeling Ondernemersfonds Venray-centrum   

 

Naslagwerk  

 

Raadsvoorstel voortzetting reclamebelasting 2025 t/m 2028  



Besluit van burgemeester en wethouders 

 

 

 

 

Subsidieregeling Ondernemersfonds Datum 24 september 

2024 
 Venray-Centrum Pagina 1 van 3 

    

 

Het college van burgemeester en wethouders van Venray,  

 

   

overwegende, dat het gemeentebestuur de aantrekkelijkheid en de economische ontwikkeling van 

Venray-centrum wil bevorderen door het verstrekken van subsidies voor activiteiten die daaraan 

bijdragen ; 

 

gelet op de Algemene subsidieverordening gemeente Venray; 

 

besluit vast te stellen: 

de Subsidieregeling Ondernemersfonds Venray-centrum. 

 

Artikel 1 Begripsbepalingen 

In deze regeling wordt verstaan onder: 

• ASV : De Algemene Subsidie verordening gemeente Venray.  

• De Gemeente : De gemeente Venray  

• Venray Centraal :  De Organisatie van centrumondernemers   

• Perceptiekosten: de kosten die de Gemeente Venray in rekening brengt voor het uitvoeren 

van de Verordening reclamebelasting 

• Reclamebelasting: de op grond van de Verordening reclamebelasting te innen gelden  

• Periodieke subsidie: Een subsidie voor activiteiten die jaarlijks wordt verstrekt 

• Ondernemersfonds: Een soort gezamenlijke portemonnee van ondernemers in een bepaald 

gebied van waaruit collectieve activiteiten bekostigd kunnen worden. 

   

Artikel 2 Toepassingsbereik  

Het bepaalde in deze regeling is enkel van toepassing op de verstrekking van subsidies door 

burgemeester en wethouders voor de in artikel 3 bedoelde activiteiten. 

Artikel 3 Activiteiten 

Periodieke subsidie kan worden verstrekt voor sfeer-verhogende activiteiten (zoals de 

kerstverlichting), events, collectieve veiligheid en promotionele activiteiten, die tot doel hebben de 

aantrekkelijkheid en economische ontwikkeling van Venray-centrum te bevorderen  

 

 



Besluit van burgemeester en wethouders 

 

 

 
Pagina 2 van 3   

    

 

   

Artikel 4 Doelgroep 

Subsidie wordt uitsluitende verstrekt aan Venray Centraal, als vertegenwoordiger van de 

centrumondernemers die reclamebelasting betalen. 

Artikel 5 Kosten die voor subsidie in aanmerking komen 

Voor subsidie komen in aanmerking de redelijk gemaakte kosten die direct verbonden zijn met de 

voorbereiding en uitvoering van de activiteiten als bedoeld in artikel 3 

 

 
Artikel 6 Hoogte subsidie 

De hoogte van de jaarlijkse subsidie is maximaal de gerealiseerde opbrengst van de reclame-

belasting in het belastingjaar onder aftrek van de daarvoor door de gemeente te maken en in 

rekening te brengen perceptiekosten ad  € 2500 

Artikel 7 Aanvraagtermijn                                 

Een aanvraag voor deze subsidie dient, in afwijking van art. 7, eerste lid van de ASV gemeente 

Venray, jaarlijks vóór 1 september ingediend te zijn bij het College van burgemeester en 

wethouders.  

 

Artikel 8 Wijze van betalen 

• Het college betaalt de subsidie Ondernemersfonds in drie termijnen, bij wijze van 

voorschot: 

• eerste termijn: 50% van de voor dat jaar te ontvangen subsidie, uiterlijk op 

1 juli van het subsidiejaar; 

• tweede termijn: 30% van de voor dat jaar te ontvangen subsidie, uiterlijk 

op 1 oktober van het subsidiejaar; 

• derde termijn: 20% van de voor dat jaar te ontvangen subsidie, uiterlijk op 

31 december van het subsidiejaar 

Artikel 9 : Aanvraag tot vaststelling 

 

1. Een aanvraag tot vaststelling wordt, in afwijking van art. 16 ASV, uiterlijk 1 april na 

afloop van het kalenderjaar schriftelijk ingediend  

 

2. Deze aanvraag bevat in afwijking van artikel 16 tweede lid ASV ; 

a. een inhoudelijk verslag waaruit blijkt in hoeve de gesubsidieerde activiteiten 

zijn verricht  

b. een jaarrekening 

c. een balans van het afgelopen subsidietijdvak  met daarop een toelichting  

 



Besluit van burgemeester en wethouders 

 

 

 
Pagina 3 van 3   

    

 

   

 

Artikel 10 Hardheidsclausule         

Burgemeester en wethouders kunnen afwijken van een of meerdere artikelen of artikelleden van 

deze regeling, als daaraan vasthouden voor de subsidie-aanvrager of – ontvanger gevolgen zou 

hebben die wegens bijzondere omstandigheden onevenredig zouden zijn tot de daarmee te dienen 

belangen. 

 

Artikel 11 Slotbepalingen 

• Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Ondernemersfonds Venray-

centrum 

• Deze regeling treedt in werking op 1 januari 2025 en eindigt van rechtswege op 31 

december 2028. 

 

 

 

 

Ondertekening, 

 

 

Venray,  24 sept. 2024 

 

De burgemeester     De secretaris 

M.C. Uitdehaag      E.G.J. Voorn 

 

 

 


	BenW Adviesnota subsidie regeling ondernemersfonds
	BenW besluit Ondernemersfonds Venray-centrum

